3714,

CHARTA QUA HUGO ET LANDRICUS DE CRISTULS, FRATRES, DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI
‘ ‘ MANSUM IN LOGCO QUI DICITUR COLONGIAS.

{B. h. 666, porxvimL.)

- Notum sit fidelibus cunctis, presentibus et futuris, quod nos Hugo
et Landricus fratres, de Cristuls, peccatorum nostrorum mole pressi,.

metu futuri judicii, ut aliquam partem et societatem mereamur cum
electis Dei, donamus Deo et beatis apostolis Petro et Paulo atque
Cluniacensi monesterio, cui preest pariter et prodest venerabilis abbas
domnus Hugo, aliquid de hereditate nostra, que est in pago Matisco-
nensi sita, in loco qui vocatur Colongias, hoc est mansum illum quem
quondam pater noster Dalmatius matri nostre dederat, et pro sepul-
tura sua dari jusserat. Hunc ergo mansum, cum omnibus ad se perti-
nentibus, domibus videlicet, edificiis, curtilis, vercariis, silvis, vineis,
pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, terris cultis et incul-
tis, consentiente et laudante matre nostra, pro remedio animarum
nostrarum , patris et matris nostre, et omnium parentum nostrorum,
vivorum et mortuorum, et ommnium. christianorum donamus, et a
domno Artaldo, decano de Lordono, pro hac donacione xxx solidos
accepimus. Si quis autem hane donationem vel vendicionem calum-
pniari presumpserit, non vendicet quod requirit, sed omni maledic-
tioni et perpetue excommunicationi subjectus, Deum et beatos apo-
stolos peccati sui ultores inveniat, nisi resipuerit. S. Hugonis et

' [Le cartulaire porte nasa. ]

’

1096, environ,
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Landrici et matris eorum, qui hanc venundacionem vel donationem
fecerunt. S. Hugonis. S. Ili de Craia. S. Fulcaldi, cellelarii! de

Blanusco, et multorum aliorum. S. Injelberti de Curtavas.

3715.

CHARTA QUA HUGO LI ABANDONEZ DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS
IN POTESTATE DE BLANOU ET IN ALIIS LOCIS.

(B. h. 668, DCLXXE.)

Notum sit omnibus, quibus hec scire convenit, quoniam ego Hugo
li Abandonez dedi Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo de Clu-
niaco hereditatem quam habebam ex parte patris et omnia que i1pse
pater meus et ego calumpniabamur in potestate de Blanou, terras,.

servos et ancillas, et francos, et quicquid calumpniabamur dedi in-
- manu domni Hugonis abbatis, et domni Josceranni prioris, et domni

Artaldi, decani de Lordono, deinde juravi manu mea et mei jurave-
runt et laudaverunt, querum nomina hec sunt : Gislebertus de Seczet,
Johannes filius ejus, Petrus clericus filius ejus, Landricus filius ejus,
Petrus prepositus Arsmala, Bernardus filius ejus, Gislebertus de Mar-
tile, Rotbertus de Prails. Hujus doni et hujus juramenti testes sunt
Joscerannus de Jhopire, Landricus Grossus, Engelbertus de Curte-
vahe. Et ego Hugo li Abandenez in fine meo dedi de alodio meo,
quod est ad Praichis et ad Ghescei, dotalicium matris meg post ex-
cessum ejusdem mee matris, qug adhuc vivebat. Hoc donum feci in
manu domni Artaldi, decani de Lurdon, ad Turniz, ubi post hec
defunctus sum % Qui ex his aliqua calumpniari voluerit, anathema sit;
fiat, fiat. :

v Cellerarii. — * La rédaction de cet acte est évidemment postérieure a la mort de

Hugues I'Abandonne.
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3716.

CHARTA QUA WALTERIUS, FILIUS WALTERI!, NOTUM FACIT SE OMNIA QUE ANTECESSORES
MONASTERIO GLUNIACENSI DEDERANT WERPIVISSE.

(B. h. 669, poLxxm.)

In nomine Domini. Noverint fideles cuncti, tam presentes quam
futuri, quod ego Walterius, filius Walterii, omnia que antecessores
mei dederunt Sancto Petro et monasterio Cluniacensi, in capitulo,
recepta eorum societate, coram omnibus monachis laudavi et confir-
mavi, atque si quid eis calumpniabar juste sive 1nJuste vuerpivi, et ob
hoc a domno Artaldo, decano de Lordono, xxx solidos accepi. S. Wal-
terii, qui hanc confirmacionem fecit et firmari rogavit, S. Wichardi
_ clerici, cognomento Bruni, S. Gisleberti, prepositi de Lordono, S. Ful-
coldi, cellelarii de Blanusco, qui omnes testes fuerunt et firmaverunt.

3717.
CHARTA QUA STEPHANUS COMES ET UXOR ETUS AD[ELA] MONASTERIUM SANCTI GERMANI

AUTISSIODOP\ENSIS MONACHIS CLUNIAGENSIBUS COMMITTUNT.

(Bibl. nat. or. 165 A.; cop. 40-2.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego St[ephanus] comes et

- uxor mea Ad[ela], considerantes pondus honoris nobis a Deo commissi,
et trementes examen divini juditii, premeditari ceplmnus quahter
abbatias michi a patribus meis quasi sub j jure regali dimissas, pro com-
muni parentum et ommium fidelium salute, secundum ordinem
Sancti Benedicti ordinare valeremus. Unde unam que sub honore
sanctissimi confessoris atque pontificis Germani constructa est, et an-
tiquitus sublimata, quia pene ab incolis prave viventibus dirui vide-
batur, ex consensu et rogatu dommi Urbam pape, religioni Gluniacen-
 sis cenobii subjugare disposuimus. Sepias ttaque domnus Hugo abbas
a nobis nostrisque admonitus, immo a domno papa et ab ipso pontifice
Autisioderensi magisque nimia pietate coactus, domnum Hey[nricum]

1096, enviren,

1096, enviren,
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priorem Cluniacensem, domnum quoque Willelmum, priorem de Cari-
tate, ad nos direxerunt; per quorum manum, laudante duce Burgundie
Odone, a quo eandem abbatiam in benefitio habebam , uxore mea
et filtis [meis] laudantibus, principibus quoque ipsius patrig, Willelmo
scilicet Nivernensi comite?, et Waltero vicecomite , ceterisque quamplu-
ribus, Deo et Sancto Petro locoque Cluniacensi et domno Hugoni
abbati suisque successoribus, ad regendum et disponendum abbatem
et cetera secundum ordinem’ et voluntatem suam donavi, et possiden-
dam ipsam abbatiam concessi : sic tamen, ut quasdam quas ibi habebam
consuetudines ad locum tuendum et in meis adventibus servien-
dum retinerem. Convenientibus autem nobis xvmm kalendas decem-
bris, in capitulo Sancti Germani, postulantibus universis, predicfus
prior tradidit fratribus in abbatem nepotem patris sui domni Hugo-
nis, abbatis? ad regendum eos et disponendam locum secundum re-